

# הטלויזיה ואנחנו!

נבין נא, כשם שבני אדם חסרי לב ומצפון המכונים "סוחרי סמים" מנצלים את אומללות המכורים לסמים כדי להתעשר, ויש שאף אינם בוחלים בהפלת אנשים נוספים תמימים למלכודת מוות זו, ובלבד שכספם יועבר אליהם.

כך בדיוק מנצלים אותם בני אדם המכונים "בימאים", "שחקנים", "מחזאים", "סופרים", ו"כתבים" את חולשותינו היצריים, ובציניות אכזרית הם מנסים בכל דרך ללבות את יצרי ההמון כדי לגרוף לכיסם את ממונו, ואם המחיר הוא חורבן ערכי וחינוכי כלל עולמי, מה בכך? העיקר שברזי הממון של אותם מליוני אומללים פתוחים אל תוך כיסם.

יש לזכור כי גם ראשי המדינות ונבחרים העם שבויים ביד יצריהם וטבועים בים תאוותיהם. ומשום כך אינם נלחמים בתופעה המזיקה כל כך לעם ולמדינה. אך הגיע הזמן שלפחות אנו נדע את האמת, ונפסיק להיות פתאים ושטחיים.

הגיע הזמן שנתאחד כולנו, שומרי מצוות ושאינם כאלה עדיין, על מנת לדרוש בכל עוז לאסור כל שידור וכיתוב המכילים אפילו מעט נזק חינוכי, ולאכוף את החוק באמצעות פיקוח, קנסות, מעצרים וכו', לא פחות מהנסיון להלחם בנגע הסמים. שהרי זה איננו טוב מזה.

ויחד עם זאת תעוגן בחוק הגברת התודעה היהודית על כל ערכיה החינוכיים הנפלאים בכל בתי הספר ברחבי הארץ.

וכך, שילוב של "סור מרע" עם "עשה טוב" יוביל לשלימות הראויה לעם היהודי. אין ספק שמאבק צודק יניב פירות.

אשאל נא אותך: אילו היו מוכרים לשימוש ביתי במחיר השווה לכל נפש מכשיר "סמים", המנפיק סמים קשים ללא הגבלה, האם היית רוכש אותו לשימוש ביתך?

ואם היו מוצבים מכשירים כאלה בזוויות הרחובות, האם לכל הפחות היית ממליץ לילדיך להשתמש בהם ואף היית מממן להם את ה"תענוג"? תשובתך המתרעמת על השאלה, ותשובת כל בר דעת, ברורה.

אך מעתה יש לתמוה מאד. כיצד אם כן מכניסים אנשים לביתם, ואף משלמים במיטב כספם עבור מכשירי צפיה וחומר מצולם ומודפס, אשר הוכח מעל לכל ספק כי הם הם הגורמים לעליה הדרסטית של עקומת הפשיעה, האלימות בחברה ובמשפחה, הרס הקשר בין בני הזוג, ושאר צרות.

ובלעדם היו אחוזי הפשיעה, הרצח, ההתאבדויות, הבגידות, וכל שאר חיקויי התרבות המערבית שואפים לאפס, כיצד אנשים שפויים מרשים לעצמם להרעיל ביודעין את מוחם (ואת מוח ילדיהם!) על ידי חשיפתו למקסימום תוצרת הזוועה האנושית, וליצרים אפלים אשר אילולי הצפיה במכשירים אלו ובמקביליהן לא היה האדם המצוי, בר הדעת מעלה בדעתו רעיונות פלצות אשר הנה עתה אנו עדים להתגשמותן החקינית בחיינו האישיים.

וגם אם יטען מי שהוא שהרי אחרי הכל, יש גם תוכניות חינוכיות בטלויזיה וכו'. נשיב לו: האם בשביל 10%-15% תוכניות חינוכיות (במקרה הטוב) מכניס הוא 85%-90% רעל הביתה? הרי המעט חינוך שנדמה לו שבניו יקבלו הם בטלים ומבוטלים ברוב המזיק שיש במכשיר זה. וכל מי שדובר אמת מוכרח שיודה על כך.

## והנה מקצת עובדות מהשטח

### ופירותיה החינוכיים של הטלוויזיה.

"ידיעות אחרונות"

"לאחר שצפה ב"רוצחים מלידה" רצח הנער את הוריו" ב- 10 הימים האחרונים נרצחו בארה"ב שלושה זוגות הורים על ידי ילדיהם.

"מעריב": "בהשפעת סרט אימה"

בן 14 רצח את חברו בן ה- 7 ובישל אותו בתנור" נער בן 14 מקנדה, שהושפע מסרט אימה שצפה בו עשר פעמים לפחות, רצח ופשט את עורו של ילד בן שבע, לאחר מכן בישל את בשרו בתנור-- נודע שלשום בחת המשפט בססקצ'וואן,

"ידיעות אחרונות"

עדות: אחד הנערים שרצחו את נהג המונית אהב לצפות בסרטי זוועה.

"ידיעות אחרונות"

#### ויכוח משפחתי על צפייה בטלוויזיה הסתיים במעצר

בסוף השבוע התיישבו בני המשפחה לצפות בטלוויזיה, במהלך הצפייה ביקש הבעל לצפות בערוץ מסוים, ואילו אישתו ביקשה לצפות בערוץ אחר. בין בני הזוג התפתח ויכוח, כאשר מכשיר השלט-רחוק מחליף ידיים וערוצים במהירות שיא. בשלב מסוים איבד הבעל את סבלנותו והחל להכות את האישה, כל זאת לעיני ילדיהם.

"ידיעות אחרונות": התרגז על אשתו הצופה בערוץ הקניות וירה במסך הטלוויזיה

"מעריב": הילד חיקה את הנידון למוות - עד הסוף

בתאונה מחרידה בתאילנד תלה את עצמו למוות ילד בן תשע, שניסה לחקות את הקורבן בסידרת מתח פופולרית של הטלוויזיה הסינית.

#### האמריקנים מודים: צריך לנתק את הטלוויזיה

את הסיפור הבא מצאנו בעיתון אמריקני המתפרסם במדינת פלורידה: המעשה המאלף כיצד הצליחה משפחתו של מייקל אשקראפט להתגבר על עצמה, "היום בו ניתקנו הטלוויזיה",

"היתה זו תכנית "חינוכית" כביכול, שעוררה אותנו לנושא, בנינו התאומים, שהיו אז בני שש, היו צופים מרותקים למכשיר, בעקבות התכנית, נהגו לבעוט זה בזה עד שאחד מהם פורץ בבכי, היות שלא עלה בידינו לשבור את המשחק הפראי שבעקבות התכנית, למרות האמצעים הרגילים של שכנוע, פרסים ועונשים, שללנו מהם את הצפייה בתכנית במשך על ידי שהורדנו את המכשיר למרתף,

התגובה הראשונה של התאומים, ושל אחותם הקטנה, היתה. תדהמה, אחר כך היתה הצגת חרטה, ולאחריה. יומיים של תחינות ובכיות, תנו לנו לצפות בטלוויזיה, במה שלא יהיה, בבקשה במשך תקופה מסויימת נהגו הילדים להתגודד ליד קצה המדרגות המוליכות אל המרתף ולפעמים גם היו יורדים בהן כדי להתבונן במכשיר שנח תחת כיסוי. הם לא היחידים שהתקשו לוותר עליו. גם אנחנו... למעשה, הרחקת הטלוויזיה הצליחה כל כך עד שבאתי לספר לכם: הגעוועים הם חזקים לא לטלוויזיה אלא לשעות של חופש ממנה. זה לא התרחש ביום הראשון וגם לא ביום השני הפרידה. אבל לקראת היום השלישי ניתן היה להרגיש למרבה התימהון, חופש ממנה: לקרוא ספר, לדבר עם המשפחה, להזמין את השכנים, להעיף עפיפון.

בהעדר הטלוויזיה, גילו הילדים מה נמצא בחצר האחורית של הבית. הנערים נהנים לקפץ על הטרמפולינה שנמצאת שם. אחותם מאושרת לשבת בבית על ענפי העץ ולשחק בבובות. בימים קרים, היא יושבת בבית ומציירת, פותרת חידות או שרה. הבנים גם משחקים במשחקים שונים. בהזדמנות אחרת, המציאו הצגה, כל אלו היו דברים שלא היו מתרחשים כל עוד המכשיר היה בבית",

זה היה סיפורו של משפחה אמריקנית שנחלצה מן ההתמכרות, וגילתה עד כמה יפים החיים ללא שיעבוד

למכשיר שמכתיב את קצב החיים בתרבות המערבית, האם ישיכילו אמריקנים אחרים ללכת בעקבותיה?"

## הארץ 28.9.98 טלוויזיה ודיכאון

"לפי חשבון שנעשה באיגוד הפסיכולוגים האמריקאי בשנת '92, צופה ילד אמריקאי בממוצע ב- 8,000 רציחות טלוויזיוניות ובלמעלה מ- 100 אלף מעשי אלימות אחרים - עד שהוא מסיים את בית הספר היסודי, מחקר חשוב אחר מעלה את האפשרות שאלימות בטלוויזיה עלולה לעודד תוקפנות.

בשנת '93, הגיע איגוד הפסיכולוגים האמריקני למסקנה כי "ללא ספק, צפייה מרובה באלימות בטלוויזיה מעלה את הסבירות כי הילדים הצופים בתוכניות שיש בהן אלימות, יאמצו התנהגויות וגישות אגרסיביות".

מחקרים נוספים טוענים כי סביר שילדים שצופים בטלוויזיה שעות רבות, יתפשו את העולם כמקום "מפחיד", מסוכן ולא ידידותי.

כתוצאה מכך, מעידים זינגר ועמיתיו, עלולים ילדים אלה לפתח נטייה מוגברת "להתנהגות מתגוננת ולהעדר אמון, מה שמציב אותם בקבוצת סיכון גבוהה יותר להיפגע מבעיות חברתיות ופסיכולוגיות",

#### ידיעות אחרונות 26.5.94

מחקר מגלה: צעירים נכנסים לדיכאון

נגלל צפייה בטלוויזיה

מחקר שנערך באחרונה באוניברסיטת פן סטייט, פנסילבניה, גילה קשר "חזק בצורה דרמטית" בין התפתחות הטלוויזיה לעלייה בתופעות הדיכאון בקרב הצעירים בארצות הברית.

אין ספק שההשפעה החברתית של הטלוויזיה היא סיבה אפשרית לגילוי תופעות של דיכאון בקרב הצעירים", אומר ד"ר פול קיטל, פרופסור לפסיכיאטריה. "אלפי שעות צפייה בטלוויזיה", אמר קיטל. בהרצאה במסגרת הכינוס השנתי של "ההתאחדות הפסיכיאטרית האמריקנית", "חושפות את הילדים לפעולות חוזרות ונישנות של אלימות, שעלולות לגרום לילד להיות מנוכר לחבריו ולמשפחתו, במצב שכזה, יש סיכוי גבוה יותר שהילד, או הנער המתבגר, ישקע בדיכאון", אנשים הצופים בטלוויזיה שנים עלולים להיפגע במוחם - להשתגע, או לחלות באלצהיימר, פירסם באחרונה המדען פרופ' משה אהרונסון מאוניברסיטת ת"א

למה דווקא הטלוויזיה מכל כלי התקשורת? "בדקתי ומצאתי, שב- 70 אחוז מהידיעות שאנחנו נחשפים אליהן בתקשורת הן ידיעות לא נעימות או מפחידות, דהיינו גורמות לסטרס (מתח), מבחינה זו אין הבדל בין אמצעי התקשורת. אבל לידיעות האלה ברדיו ובטלוויזיה יש אימפקט (השפעה) שונה לחלוטין. בעיתון יכול הקורא לבחור איזו ידיעה לקרוא ומאיזו להתעלם. הוא יכול להתחייס לידיעה ולשבץ אותה בצורה פרופורציונלית בתמונת עולמו. אבל כשהוא מאזין לרדיו או צופה בטלוויזיה, הוא נעשה שבוי. אין לו חופש בחירה.

אחי היקר איכפת לי ממך!!! האם אחרי כל זה אדם שאיכפת לו מעצמו וממשפחתו האם ישאיר את הכלי הזה בביתו!?

מצווה לצלם ולהפיץ דף זה- להשיג בדמי עלות- 057-3118666

לכל מידע ביהדות צלצלו: 025811911

יש לך שאלה בכל נושא בהלכה?

צלצל לבית הוראה כל יום בין השעות 20.30 - 19.00

טל: 035747316

